
 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Северо-Енисейский детско-юношеский центр» 

                                                   

                                                       

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «02» сентября 2024 года                                    гп Северо-Енисейский                                № 139 а 

 

 

«Об утверждении Программы наставничества и плана мероприятий по реализации Программы 

в МБОУ ДО «Северо-Енисейский детско-юношеский центр» на 2024 – 2025 гг» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования Красноярского края от 30.10.2020 года 

№590-11-05 «О внедрении региональной целевой модели наставничества для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, на 

территории Красноярского края», руководствуясь Распоряжением Управления образования 

администрации Северо-Енисейского района от 17.10.2022г №171 «Об утверждении Положения 

(целевой модели) о наставничестве в сфере образования Северо-Енисейского района  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Утвердить Программу наставничества в МБОУ ДО «Северо-Енисейский детско-юношеский 

центр» на 2024 – 2025 гг. (Приложение 1) 

II. Утвердить план реализации Программы наставничества в МБОУ ДО «Северо-Енисейский 

детско-юношеский центр» на 2024 – 2025 гг. (Приложение 2) 

III. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

IV. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ ДО «ДЮЦ»                                                                               М.Н. Фоминых 


